
Titul filmu

Birthday Girl

Tagline Krátká synopse

Nanna pozvala svou dceru Cille a její nejlepší
kamarádku na plavbu zaoceánskou výletní lodí mířící

do Karibiku na oslavu Cilliných 18. narozenin. Vysněná
dovolená se však hned první večer změní v noční

můru.

Dlouhá synopse

Napínavé drama o matce, která vytrvale hledá spravedlnost. Svobodná matka Nanna pozve svou dceru Cille na
plavbu zaoceánskou výletní lodí směřující do Karibiku, aby na ní oslavili Cilliny osmnácté narozeniny. Obě mají od
cesty velká očekávání a předem připravené plány na to, čím na palubě strávit čas a jak oslavit narozeniny. Hned
první večer se však vysněná dovolená změní v noční můru, dojde ke znásilnění – nebo ne? Začíná matčin hon za

vyšetřením případu, které komplikuje prostor mezinárodních vod, kde neplatí žádná pravidla. Psychologický thriller
dánského režiséra Michaela Noera je uchvacující od začátku až do konce a neustálými dějovými zvraty boří naše

představy o dalším ději. Nutí nás soucítit s Nannou, která musí vzít věci do vlastních rukou a bojovat za spravedlnost.
V hlavní roli podává hvězdný výkon Trine Dyrholm.

Technické informace a kredity

Původní název: Birthday Girl
Anglický název: Birthday Girl
Rok: 2023
Země: Dánsko
Jazyk: DE
Titulky: CZ
Stopáž: 95 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama
Režie: Michael Noer
Scénář: Jesper Fink, Michael Noer
Střih: Jacob Thuesen
Kamera: Adam Wallensten
Zvuk: Boris Parunov,

  

Ocenění Hrají

Trine Dyrholm, Flora Ofelia Hofmann Lindahl, Herman
Tømmeraas, Maja Ida Thiele

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


